

 सत्यमेव जयते	भारतसरकार/ Government of India वित्तमंत्रालय / Ministry of Finance कार्यालय / Office of आयुक्तसीमाशुल्क :सामान्य Commissioner of Customs: General Air Cargo Complex, Mumbai-400 099. Email: accgenmum3-rti@gov.in	
---	---	---

सार्वजनिक सूचना संख्या 01/2026-27

PUBLIC NOTICE NO. 01/2026-27

विषय: सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 के तहत प्रथम अपीलीय प्राधिकारी (FAA) को नामित करने के संबंध में।

Subject: Designation of First Appellate Authority (FAA) under the Right to Information Act, 2005 -reg.

पूर्व सार्वजनिक सूचना संख्या 02/2025-26 दिनांक 27.11.2025 को रद्द करते हुए और सीमा शुल्क आयुक्त (सामान्य), एसीसी, मुंबई के अंतर्गत अतिरिक्त आयुक्त/संयुक्त आयुक्त कस्टम्स के ग्रेड में स्थानांतरण एवं पदस्थापना के परिणामस्वरूप, नीचे उल्लेखित अधिकारी को कस्टम्स कमिश्नर-जनरल, एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, मुंबई कस्टम्स जोन-III के अधिकार क्षेत्र के भीतर सूचना के अधिकार अधिनियम, 2005 की धारा 5 की उपधारा (1) के अनुसार प्रथम अपील प्राधिकारी के रूप में तत्काल प्रभाव से और अगले आदेश तक नामित किया जाता है

In suppression of earlier Public Notice No-02/2025-26 dated 27.11.2025 and consequent upon transfer & posting in the grade of Additional Commissioner/ Joint Commissioner of Customs under Commissioner of Customs(Gen), ACC, Mumbai, the officer mentioned below is designated as First Appellate Authority in terms of sub-section (1) of Section 5 of the Right to Information Act, 2005, within the jurisdiction of the Office of the Commissioner of Customs-Gen, Air Cargo Complex, Mumbai customs Zone-III with the immediate effect and until further orders:-

Sr. No.	Name & Designation of the Officer	Address and Tel No.	Jurisdiction
01.	श्री एन. पंडियाराज, अतिरिक्त आयुक्त	प्रथम अपील अधिकार और अतिरिक्त आयुक्त कस्टम्स (जनरल) का कार्यालय, एयर कार्गो परिसर, साहार,	सीमा शुल्क आयुक्त (सामान्य) का कार्यालय,

(प्रथम अपीलिय प्राधिकरण)	अंधेरी (पूर्व), मुंबई -400099 फोन नंबर:- 022-26816631	एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, सहार, अंधेरी (पूर्व), मुंबई:- 400099
Shri N. Pandiyaraj, Additional Commissioner (First Appellate Authority)	Office of the First Appellate Authority and Additional Commissioner of Customs (General), Air Cargo complex, Sahar, Andheri (E), Mumbai: - 400099. Tel. No.:- 022-26816631	Office of the Commissioner of Customs (General), Air Cargo Complex, Sahar, Andheri (E), Mumbai:- 400099

Digitally signed by
Sunil Kumar Singh
Date: 25-06-2026
23:07:44

(सुनील कुमार सिंह)
सीमा शुल्क आयुक्त (सामान्य)
एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स,
मुंबई ज़ोन-III

By email/Post

F.No.GEN/RTI/PN/4/2023-RTI-O/O

Dated:25-06-2026

Copy to/प्रतिलिपि: -

1. The Pr. Chief/Chief Commissioner of Customs, Mumbai Zone-I, II and III
2. The ADG (System), Directorate General of Systems, Customs and CGST, New Delhi
3. The Commissioner Directorate of Publicity and Public Relations, Customs & CGST,
4. The Commissioner of Customs, CSMI Airport
5. All Commissioners of Customs, (General/Import/Export), ACC, Sahar, Andheri (E), Mumbai:400099.
6. The Commissioner of Customs (Appeal), Mumbai Customs Zone-III.
7. EDI (Import), ACC, Mumbai for uploading on website.
8. All sections (General) & Notice Board